PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 декабря 2014 год                     г. Дальнегорск                                 №  1083-па
О внесении изменений в Муниципальную целевую
программу «Пожарная безопасность Дальнегорского
городского округа на 2011-2015 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях эффективного освоения средств бюджета Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Муниципальную целевую программу «Пожарная безопасность Дальнегорского городского округа на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 14.10.2010 № 878-па, изложив Паспорт муниципальной целевой программы, раздел 3 «Перечень мероприятий по реализации муниципальной целевой программы», раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной целевой программы» в новой редакции (прилагается).

2. Постановление администрации Дальнегорского городского округа от 04.07.2014 № 579-па «О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Пожарная безопасность Дальнегорского городского округа на 2011-2015 годы»  признать утратившим силу.
3. Постановление администрации Дальнегорского городского округа от 07.08.2014   №    655-па    «О   внесении   изменений   в   муниципальную    целевую

программу «Пожарная безопасность Дальнегорского городского округа на 2011-2015 годы»  признать утратившим силу.

4. Постановление администрации Дальнегорского городского округа от  16.09.2014 № 816-па «О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Пожарная безопасность Дальнегорского городского округа на 2011-2015 годы»  признать утратившим силу.

5. Постановление администрации Дальнегорского городского округа от  03.10.2014 № 846-па «О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Пожарная безопасность Дальнегорского городского округа на 2011-2015 годы»  признать утратившим силу.

6. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Дальнегорского городского округа.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела по делам ГОиЧС и мобилизационной работе администрации Дальнегорского городского округа Е.Е. Заболотскую.
Глава Дальнегорского
городского округа

  И.В. Сахута
Приложение
к постановлению администрации
Дальнегорского городского округа
от 17 декабря 2014 год № 1083-па
ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Пожарная безопасность Дальнегорского городского округа

 на 2011-2015 годы»

	Наименование муниципальной программы
	Пожарная безопасность Дальнегорского городского округа на 2011-2015 годы

	Срок реализации муниципальной программы
	период с 2011 по 2015 годы

	Муниципальный заказчик
	администрация Дальнегорского городского округа

	Основные разработчики муниципальной программы
	отдел по делам ГОиЧС и мобилизационной работе, отдел образования, отдел культуры, спорта и молодежной политики

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация ДГО в лице: отдел по делам ГОиЧС и мобилизационной работе, отдел образования, отдел культуры, спорта и молодежной политики

	Цели и задачи муниципальной программы

Обеспечение необходимых условий укрепления пожарной безопасности для защиты жизни и здоровья граждан, материальных ценностей от пожаров;

Сокращение материальных потерь от пожаров; сокращение числа погибших людей на пожаре;

Оперативное реагирование и сокращение времени на ликвидацию пожара;

Формирование системы обучение мерам пожарной безопасности в образовательных учреждениях, на предприятиях, в быту;

Совершенствование деятельности добровольной пожарной дружины

	Важнейшие целевые показатели
	Снижение количества зарегистрированных пожаров на 20%;

Снижение количества погибших людей на пожарах на 40%;

Снижение количества населения, получившего травмы при пожарах на 40%;

Снижение материального ущерба на 30%

	Срок реализации муниципальной программы
	Срок реализации программы с 2011-2015 годы
1 этап – 2011г.-2012г.

2 этап – 2012г.-2013г.

3 этап – 2013г.-2014г.

4 этап – 2014г.-2015г.

	Перечень подпрограмм (мероприятий)

Оснащение учреждений социальной сферы противопожарным оборудованием;

Проведение информационной работы через средства массовой информации

	Объемы и источники финансирование (по годам)
	Общий объем финансирования на 2011-2015годы  составляет 22400,623  тыс.руб., в том числе за счет средств местного бюджета –22340,623 тыс.руб, и внебюджетных источников – 60,0 тыс.руб.
2011 год – 5050,5  тыс.руб.

2012 год – 3654,09  тыс.руб.

2013 год – 5148,413 тыс.руб.
2014 год – 5752,62 тыс.руб.

2015 год – 2795,0  тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы и показатели социально-экономической эффективности
	Безопасное функционирование муниципальных учреждений  образования, культуры, учреждений и органов  социальной защиты населения, жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности за счет проведения комплекса системных противопожарных  мероприятий, приведение противопожарного состояния этих объектов в соответствие с требованиями противопожарных норм и правил; создание необходимых условий для своевременного обнаружения пожаров и успешной эвакуации людей при пожарах на этих объектах, уменьшение времени реагирования на них на 50-60 процентов, сокращение количества пожаров

Раздел 3. Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы

	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Объем
финансирования
(тыс. рублей) -
всего
	В том числе за счет средств
	Ответственные
за выполнение
мероприятий
	Непосредственные
показатели

	Краевого бюджета
	Бюджета  городского округа
	Внебюджетных источников

	1. Мероприятия, проводимые администрацией Дальнегорского городского округа по укреплению пожарной безопасности населенных пунктов

	Обучение населения мерам защиты при пожарах (памятки, баннера, конкурсы рисунков)

	2011г.

2012г.

2013г.

2014г.

2015г.
	5,0

5,0

19,85
3,011
20,0

	5,0

5,0

19,85
3,011
20,0

	отдел ГОиЧС
	2013г.- печать Памяток, изготовление баннеров

2014г. – печать Памяток, проведение конкурса детского рисунка

2015г – изготовление Памяток, проведение конкурса детского рисунка

	Оплата обучение должностных лиц ГО и РСЧС на выездных курсах УМЦ
	2012г.

	5,0

	5,0

	Отдел ГОиЧС

	Оснащение ЕДДС городского округа
	2013г.
	39,56

	39,56

	Отдел ГОиЧС
	Установка системы видеоконференцсвязи, приобретение факса

	Укомплектование аппаратуры П-166 оконечными устройствами (сирены)
	2015г.
	900,0

	900,0

	Отдел ГОиЧС
	с.Краснореченский

	Оборудование пирсов пожарных водоемов
	2011г.

2012г.

2013г
2015г.
	121,0

57,9

99,273

100,0

	121,0

57,9

99,273

100,0

	 Отдел ГОиЧС, подрядные организации
	2013г. – д.Лидовка

2015г. – с.Сержантово

	Изготовление и установка указателей для гидрантов и противопожарных водоемов
	2011г.

	20,0

	20,0

	Отдел ГОиЧС

	Приобретение мотопомпы для нужд пожаротушения д.Черемшаны
	2011г.

	40,0

	40,0

	Отдел ГОиЧС

	Устройство и (или) обновление минерализованных полос вокруг населенных пунктов городского округа
	2011г.

2012г.

2014г.

2015г.
	95,0

100,0

88,0
100,0

	95,0

100,0

88,0
100,0

	Отдел ГОиЧС
	2014-2015 годы – обновление вокруг с.Рудная-Пристань, д.Мономахово, с.Сержантово, с.Краснореченский

	Приобретение и установка пожарных гидрантов
	2012г.

2013г.
	62,1

299,7

	62,1

299,7

	Отдел ГОиЧС
	2013г. приобретение 24 шт пожарных гидрантов

	Обеспечение пожарной безопасности общежитий
	2013г.
2014г.
	30,0

20,6

	30,0

20,6

	Отдел жизнеобеспечения
	Проспект 50 лет октября, 36  г.Дальнегорск

	Приобретение воздуходувок для нужд добровольных пожарных
	2014г.
	49,98

	49,98

	Отдел ГОиЧС
	Для добровольной пожарной охраны

	ИТОГО по разделу
	2011г.

2012г.

2013г.

2014г.

2015г.
	281,0

230,0

488,383
161,591
1120,0
2280,974

	281,0

230,0

488,383
161,591
220,0
2280,974

	2. Снижение пожарной опасности здания администрации Дальнегорского городского округа

	Установка автоматической пожарной сигнализации
	2011г.
	225,044

	225,044

	Ответственный за ПБ

	Обслуживание автоматической пожарной сигнализации
	2012г.

2013г.

2014г.

2015г.
	20,0
58,68
44,01
70,0

	20,0
58,68
44,01
70,0

	Ответственный за ПБ
	2013-2015 годы – ежегодное обслуживание АПС в здании администрации

	Огнезащитная обработка чердачного помещения администрации
	2011г.

2014г.
	38,0
40,125

	38,0

40,125

	Ответственный за ПБ

	Проведение испытания огнезащитных свойств деревянных конструкций чердачного помещения
	2015г.
	20,0

	20,0

	Ответственный за ПБ
	Взятие щепы на пригодность защиты от пожара чердачного помещения

	Укомплектование пожарного ящика
	2011г.
	20,34

	20,34

	Ответственный за ПБ

	Заправка и переосвидетельствование огнетушителей
	2011г.
2014г.
2015г.
	2,876
7,0
5,0

	2,876
7,0
5,0

	Ответственный за ПБ
	2015г. – плановая заправка и переосвидетельствование огнетушителей

	Изготовление знаков пожарной безопасности
	2011г.
	3,24

	3,24

	Ответственный за ПБ

	Проверка работоспособности внутреннего пожарного водоснабжения
	2014г.
	5,0

	5,0

	Ответственный за ПБ
	Проверка ПВ на 1 и 2 этажах здания администрации

	Устройство эвакуационных выходов со второго этажа здания администрации
	2011 г.
	10,0

	10,0

	Ответственный за ПБ

	ИТОГО по разделу
	2011г.

2012г.

2013г.

2014г.

2015г.
	299,5
20,0
58,68
96,135
95,0

569,315

	299,5
20,0
58,68
96,135
95,0

569,315

	3. Обеспечение пожарной безопасности на объектах образования

	Техническое обслуживание АПС (в том числе ДШИ)

	2011г.

2012г.

2013г.

2014г.

2015г.
	985,8
1115,13

910,0
1044,03
225,0

	985,8
1115,13

910,0
1044,03
225,0

	Руководители образовательных учреждений
	2013 – 13 школ, ЦДТ, ДШИ

2014 – 13 школ, ЦДТ, ДШИ, МДОБУ № 1,3

2015 – 13 школ, ЦДТ, ДШИ, МДОБУ № 1, МДОБУ «Надежда»

	Испытание электроустановок в образовательных учреждениях

	2011г.

2012г.

2013г.

2014г.

2015г.
	300,0

300,0

300,0

300,0

117,33

	300,0

300,0

300,0

300,0

117,33

	Руководители образовательных учреждений
	2013-2015 – 15 детских садов, 13 школ, ЦДТ, Вертикаль, Лотос

	Подключение систем АПС к системе противопожарного радиомониторинга
	2011г.
2012г.

2014г.
	305,2
46,06

195,64

	305,2
46,06

195,64

	Руководители учреждений
	2014 – МДОБУ №№ 1,3,13,15, «Надежда». «Олененок»

	Испытание огнезащитных свойств  образцов поверхностного  слоя древесины, подвергнутой огнезащитной обработке (чердачные помещения)
	2011г.

2012г.

2013г.

2014г.

	200,0

191,65

190,0

146,7

	200,0

191,65

190,0

146,7

	Руководители учреждений
	2013 - МДОБУ №№ 1, 3, 5, 13, 15, 19, 30,31, 33, «Надежда», МОБУСОШ №№ 1, 2, 3, 5, 7, 8, 16, 17, 21, 25, Исток, ОСОШ, Вертикаль, ЦДТ
2014 - МДОБУ №№ 1, 3, 13, 15, 30, 33, «Надежда» МОБУСОШ №№ 1, 2, 3, 5, 7, 8, 12, 16, 17, 21, 25, Исток, ОСОШ, Вертикаль

	Приобретение и установка противопожарной двери
	2014г.
	16,0

	16,0

	2014 – МДОБУ № 33

	Испытание пожарных лестниц

	2011г.

2012г.

2014г.
	200,0

163,7
39,0

	200,0

163,7
39,0

	Руководители учреждений
	2014- МДОБУ № 2, «Надежда»

	Приобретение и зарядка огнетушителей, приобретение знаков пожарной безопасности
	2011г.

2012г.
2013г.

2014г.

2015г.
	50,0

253,05
5,49
70,70
37,5

	50,0

253,05
5,49
70,70
37,5

	Руководители учреждений
	2013г.  – МДОБУ № 7
2014-2015 - 15 д/садов, 13 школ, ЦДТ, Вертикаль, Лотос

	Замена ящиков под пожарные краны

	2011г.

2012г.
	160,0

137,89

	160,0

137,89

	Руководители учреждений

	Изготовление проектно-сметной документации  на установку АПС
	2011г.

	48,0

	48,0

	Руководители учреждений

	Проведение экспертизы и согласование проектно сметную документацию, монтаж АПС
	2011г.

2012г.

2013г.

2014г.

2015г.
	30,0

646,61

710,54
1397,05

422,07

	30,0

646,61

710,54
1397,05

422,07

	Руководители учреждений
	2013 - МДОБУ № 1,3, ДШИ Сержантово

2014г. - МДОБУ №№  13, 15 Надежда, «Олененок»

2015 - МДОБУ №№ 30, 31

	Ремонт электропроводки  ДШИ
	2014г.
	200,0

	200,0

	Руководитель учреждения
	2014 - ДШИ

	Огнезащитная обработка металлических колонн (косоуров) в МОБУ СОШ № 1,5
	2012г.
	40,0

	40,0

	Руководитель учреждения

	Устройство металлического ограждения на кровле
	2014г.
	87,77

	87,77

	Руководитель учреждения
	2014г. – МОБУСОШ № 8

	Огнезащитная обработка чердачных помещений
	2013г.

2015г.
	1685,32

98,1

	1685,32

98,1

	Руководители учреждений
	МДОБУ №№ 1,3,5,13,15, Надежда, 30,33, МОБУ СОШ 1,2,3,5,7,8,16,21,25 ОСОШ, Исток, Вертикаль, Лотос

	Обучение ответственных за пожарную безопасность
	2014г.
	3,0

	3,0

	Руководитель учреждения
	2014 - ДШИ

	ИТОГО по разделу
	2011г.

2012г.

2013г.

2014г.

2015г.
	2279,0
2894,09
3801,35
3499,89
900,0
13374,33

	2279,0
2894,09
3801,35
3499,89
900,0
13374,33

	4. Обеспечение пожарной безопасности на объектах здравоохранения

	Составление проектно-сметной документации на установку автоматической противопожарной сигнализации
	2011г.

	218,11

	218,11

	МУЗ ДЦГБ

	Пропитка огнезащитным составом деревянных конструкций
	2011г.
	640,65

	640,65

	МУЗ ДЦГБ

	Установка пожарных ящиков в комплекте
	2011г.
	362,6

	362,6

	МУЗ ДЦГБ

	Приобретение знаков противопожарной безопасности
	2011г.

	5,0

	5,0

	МУЗ ДЦГБ

	Оборудование поэтажных дверей элементами самозакрывания
	2011г.
	30,0

	30,0

	МУЗ ДЦГБ

	Приобретение и обслуживание огнетушителей
	2011г.
	106,64

	106,64

	МУЗ ДЦГБ

	Монтаж распашных решеток на окнах
	2011г.
	74,999

	74,999

	МУЗ ДЦГБ

	Замена светильников в МУЗ ДЦГБ по 1000 шт. в год (предписание ОГПН г.Дальнегорска)
	2011г.

.
	285,001

	285,001

	МУЗ ДЦГБ

	Приобретение индивидуальных защитных комплектов
	2011г.

	50,0

	50,0

	МУЗ ДЦГБ

	Обучение персонала основам противопожарной безопасности
	2011г.

	25,0

	25,0

	МУЗ ДЦГБ

	ИТОГО по разделу

	1798,0

	1738,0
	60,0

	5. Обеспечение пожарной безопасности на объектах культуры

	Подготовка и согласование проектной документации .Ремонт электрической проводки. Ремонт электрических сетей

	2011г.

2014г.

2015г.
	90,0

415,0
50,0

	90,0

415,0
50,0

	Руководители учреждений
	2014 – МВЦ, ДК «Бриз»
2015 – КСЦ «Полиметалл»

	Приобретение материалов для ремонта электрической проводки
	2011г.

	65,0

	65,0

	Руководители учреждений

	Обработка материалов огнезащитным слоем

	2011г.

2012г.

2013г.

2014г.
	50,0

258,383
287,5

283,638

	50,0

258,383

287,5

283,638

	Руководители учреждений
	2013 – ДК «Горняк», КСЦ «Полиметалл», МВЦ, ЦТ на селе

2014 – МВЦ, ДК «Горняк», ЦкиД «Бриз», КСЦ Полиметалл

	Установка пожарной сигнализации

	2011г.

2013г.

2014г.

2015г.
	27,575

91,236
852,837
330,0

	27,575

91,236
852,837
330,0

	Руководители учреждений
	2013 – КСЦ «Полиметалл», ЦТ на селе

2014 – ДК «Горняк» КСЦ «Полиметалл», ЦТ на селе, МВЦ

2015 – ДК «Горняк», КСЦ «Полиметалл»

	Подготовка проектно-сметной документации на установку АПС
	2013г.
2014г.
	113,764

25,0

	113,764

25,0

	Руководители учреждений
	2013 – ДК «Горняк» , ЦБС, ЦТ на селе

2014г. – ДК Горняк

	Приобретение противопожарного оборудования
	2011г.
2014г.
	8,4
91,82

	8,4

91,82

	Руководители учреждений
	2014-МВЦ

	Приобретение средств пожаротушения и их обслуживание, знаки пожарной безопасности

	2011г.

2012г.
2013г.
2014г.
	25,0
91,951

156,38
66,18

	25,0
91,951

156,38
66,18

	Руководители учреждений
	2013 – ЦБС, МВЦ, ДК Химиков

2014 – ДК Химиков, ДК «Горняк», ЦкиД «Бриз», ЦБС, МВЦ. ЦТ на селе

	Оплата за обслуживание автоматической пожарной сигнализации

	2011г.

2012г.

2013г.

2014г.

2015г.
	127,025

77,666
92,0
195,186
300,0

	127,025
77,666
92,0
195,186
300,0

	Руководители учреждений
	2013 – ЦкиД «Бриз», ЦБС

2014 – ДК Химиков, ЦБС, ДК «Горняк», КСЦ «Полиметалл», ЦТ на селе

2015 – ДК Химиков, ЦкиД «Бриз», ЦБС, ДК «Горняк» КСЦ «Полиметалл», ЦТ на селе

	Обучение ответственных за пожарную безопасность
	2014г.
	14,0

	14,0

	Руководители учреждений
	2013 – ДК Химиков

2014 –ДК «Горняк», КСЦ «Полиметалл», ЦкиД «Бриз», МВЦ

	Реконструкция системы оповещения при пожаре
	2012г.

2013г.
	12,0

18,0

	12,0

18,0

	Руководители учреждений
	ЦБС

	Приобретение и установка защитных жалюзи
	2012г.

	70,0

	70,0

	Руководители учреждений
	МВЦ

	Приобретение и установка противопожарных дверей, люков
	2013г.

2014г.
	31,62

51,339

	31,62

51,339

	Руководители учреждений
	2013 – МВЦ

2014 – ДК химиков

	Проверка работоспособности сетей наружного и внутреннего противопожарного водопровода
	2013г.
	9,5

	9,5

	Руководители учреждений
	2013 - МВЦ

	ИТОГО по разделу
	2011г.

2012г.

2013г.

2014г.

2015г.
	393,0

510,0

800,0

1995,0
680,0

4378,0

	393,0

510,0

800,0

1995,0
680,0

4378,0

	ИТОГО по всем разделам программы

ОБЩИЙ объем

финансирования на 2011-2015годы
	2011г

2012г

2013г

2014г

2015г

	5050,5

3654,09

5148,413
5752,62
2795,0
22400,623

	4990,5

3654,09

5148,413
5752,62
2795,0
22340,623
	60,0

60,0

Раздел 6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.
	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	всего
	в том числе по годам

	Финансовые ресурсы
	Тыс. рублей
	22400,623
	2011 год – 5050,5
2012 год – 3654,09
2013 год – 5148,413 2014 год –  5752,62
 2015 год – 2795,0

	Материально-технические ресурсы

	Трудовые ресурсы

	Финансовые ресурсы (с указанием статей расходов):

	- бюджет городского округа
	Тыс. рублей
	22340,623
	2011 год – 4990,5
2012 год – 3654,09
2013 год – 5148,413
2014 год –  5752,62
 2015 год – 2795,0

	- внебюджетные источники
	Тыс. рублей

	60,0

	Прочие виды ресурсов (информационные, природные и другие) в зависимости от особенностей муниципальной программы